根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于 2023 年 6月 27 日出具的

《合并普通账户和融资融券信用账户前 10 名明细数据表》，本次向特定对象发行

新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

股东名称 股东性质 持股数量（股）
持股比例

（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

陕西法士特汽车传动集团

有限责任公司
国有法人 346,399,547 34.30 244,890,499

陕西省产业投资有限公司 国有法人 92,202,954 9.13 -

36

中国长城资产管理股份有

限公司
国有法人 12,624,475 1.25 -

海通证券股份有限公司 国有法人 9,577,253 0.95 9,557,053

国泰君安证券股份有限公

司
国有法人 9,213,302 0.91 8,400,718

国器元禾私募基金管理有

限公司－工业母机产业投

资基金（有限合伙）

基金、理财

产品等
8,984,725 0.89 8,984,725

招商银行股份有限公司－

易方达创新成长混合型证

券投资基金

基金、理财

产品等
7,564,894 0.75 -

济南瀚祥投资管理合伙企

业（有限合伙）

境内一般

法人
7,187,780 0.71 7,187,780

香港中央结算有限公司 境外法人 6,895,085 0.68 -

吴鸣霄
境内自然

人
6,349,500 0.63 -

合计 506,999,515 50.20 279,020,775

注 1：陕西法士特汽车传动集团有限责任公司参与转融通业务，将 8,990,000 股出借给中国

证券金融股份有限公司，该转融通证券出借股份所有权不会发生转移，实际持股 355,389,547

股，持股比例为 35.19%；

注 2：陕西省产业投资有限公司参与转融通业务，将 8,993,600 股出借给中国证券金融股份

有限公司，该转融通证券出借股份所有权不会发生转移，实际持股 101,196,554 股，持股比

例为 10.02%；

二、股本结构变动情况

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 110,512,129 股有限售条

件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行前后，公司

控股股东均为法士特集团、实际控制人均为陕西省国资委。本次向特定对象发行

完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则（2023 年修订）》规

定的上市条件。本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量

（股）

占总股本比

例

股份数量（股）
股份数量（股） 占总股本比例

有限售条件

股份（不包括

高管锁定股）

206,000,000 22.90% 110,512,129 316,512,129 31.34%

无限售条件

股份（包括高

管锁定股）

693,370,910 77.10% - 693,370,910 68.66%

37

股份总数 899,370,910 100.00% 110,512,129 1,009,883,039 100.00%

三、本次发行对公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次向特定对象发行的新股登记完成后，公司增加 110,512,129 股有限售条

件流通股。同时，本次发行不会导致公司控制权发生变化，本次发行完成后，法

士特集团仍为公司控股股东，陕西省国资委仍为公司实际控制人，因此本次向特

定对象发行股票不会导致本公司控制权发生变化。本次向特定对象发行完成后，

公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对公司财务结构的影响

本次发行完成后，公司的总股本与净资产将相应增加，资金实力将得到显著

提高，资产负债率将得以进一步下降，有利于优化公司资本结构，降低财务风险，

为公司业务进一步发展奠定坚实的财务基础。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目围绕公司主营业务开展，系现有业务的扩展和补

充，是公司完善产业布局的重要举措。项目实施完成后，公司的主营业务保持不

变，公司业务规模和收入规模都将有所扩大。因此，不会导致上市公司业务发生

变化，亦不产生资产整合事项。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质

的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，

有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康稳定发展。

（五）本次发行对董事、监事、高级管理人员和科研人员结构的影响